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r ÖSSZEVONJAK A FARMEREK 
ADÓHÁTRALÉKAIT]

Ismét tökéletesítjük
' hírszolgálatunkat

I amerikai delegátus. Xadolny 
i német megbízott hajlandó el­
fogadni az angol javaslatot, de j 

» követeli, hogy a német javasla-'

A reginai törvényhozás palo- ti veszedelmet ny* Wnuml olvasóink megelégedés- Magyar UjOg" f.ntvázolt u-
alkotó jelent^Íu javaslatoi ! törekvő wlÍf'e^HWon j lehetLn élesen a német ti- *yar U>,4«" több '***&* mege-nlitjük. hogy lakunk .!«- 

tett Davis, Prince Albert és Pár! való elgáncsolj nemcsak csa láspont eUen foglalt állást, de t4st vezetett ^ lz elmult ",** [,zetfl •*•»*«« ^«W»rul olvas- 
kér, PeMy kerület képviselője. Iád, tragédia, hanem végered- nem ellenezte, hogy a részletes hány év folyamán, hogy tőkéié- hatják a történteket ugyanok- 
Olyan ügyben kértek intézke- ményben óriási kár magára a vitánál a német javaslat Is tár- us*hb, gyorsabb hírszolgálat- kor, amidőn azokról a Free 
dóst a tartományi képviselöház1 közösségre, a tartományra is.1 tyalhatú legyen. ta* lássa el Kanada újságolvasó Press Prairie Farmer megem-
jelenlétében a kormánytól, a- mely ezáltal önnönmaga érde-t ' , , 1 magyarságát. Ma már köztu- lékezik: akkor azonnal szembe-
mely már régen etfekélyesiti a kei ellen intézkedett Az is., Ezu‘ai1 APPon>i AH>ert szó- * domásu, hogy a kanadai ma- tűnővé válik újításunk fontos­
gazdák helyzetét az egész tar-i igaz ugyanekkor, hogy ha nyak!to,t feI hozzájárul Si- gyarságot ^közelebbről ér- sága A “Prairie Farmer" u-

r»,leUn töményben A “régi jó világ”, ló nélkül elengednék az állami mo" a"go1 h^ugyminiszter ja- deklő hírek elsőnek jelennek la- gyanis nemcsak arról neveze-
ravatalan avagy az úgynevezett “boom" követeléseket, úgy teljesen csőd 'as!atához' ámbár néni ismeri olmk hasábjain s nem egy eset- tes, hogy 177,000 nyugatkana-

A múlt héten elhunyt nagy | idejéből ugyanis rengetegen tar be kerülne a hivatalos kormány , a sz°'jet delegáció Inditvá- sikerült a kilenc tartomány dai gazdát tájékoztat hetenként 
francia béke-diplomata, ArtsU-! toznak nemcsak a hitelező bán-1 zás, ami azután mindenegyes la "yanak ,loglkus voltat sJm bán szétszórt lelkes,. tudósító- az őket érdeklő eseményekről,
de Briand halála Németország- koknak, hanem éppen eladóso- j kosra káros következmények- (a* ango1 delesatus ] gárdánk, nemkülönben kiépült hanem arról is, hogy az egész
bán is őszinte részvétet keltett. ; dottságuknál fogva a'tartómé- kel járhatna. ^ | ind vanyat fogadja el, ezt a- 5sszeköttetésünk révén olyan ország egyik legnagyobb hlr-
ÁItalában azt tartották róla,' nyi államkincstárnak is. j Éppen,a fentiek figyelembevé ** ?SZ _ lat" szenzáci6s híranyaggal kedves- szolgálati szervezete és legmo-
hogy 6 az egyetien francia, aki- Mi sem természetesebb, hogy telével Howard McConneli tar- '"hn!",nJ kedni olvasóinknak, amilyen- dernebb nyomdája áll szerkesz- 
nek esetleg még hinni lehet, A igen sok hozzáértő gazda vesz- tományi közigazgatási minisz- ?s* " nel kevés más laptársunk di- tőségének rendelkezésére. Ha

1‘wvhim, ara thou tkat draw tha p4risl külügyminisztériumban,1 tette el eddig birtokát ottho- tér egy olyan tervezetet dolgo- ,USS011, csekedhetik az amerikai világ- tehát a “Kanadai Magyar Uj-
hava aold out wmi.j*w^Tiiii aho1 Briand volt közel hét tel- nát főleg azért, mert mikor hi- zott ki, melynek értelmében Apponyi kifejtette ezután, részen. ság” nagyrészt ugyanazt a hir-
with Ma -nirti-ri boautifui profl- l6* esztendőn keresztül a gaz- telezőit a rosszra fordult viszo- összevonnák az összes bátraié- hogy rettenetes felelősség nyug . , ... . szolgálatot fogja nyújtani, még

la etil! aura Of a threnged da, külön állványon helyezték nyok ellenére többé-kevésbé ki- kos adóköveteléseket és azok szik mindazokon, akik ettől a összeköttetésben állottI pedig a "Prairie Farmer"
el a német kormány fekete-a- elégítette — akkor jöttek a vég- összegét bizonyos ’hosszulejára lehetőségtől a leszerelési érte- rkesrtőaée lá» zetö szím4nak alig egy har-
rany-piros szalaggal átkötött rehajtók, ki tudja hány féle kü- tu kölcsönnek tekintve, mindenI kezletet megfosztanák Különö apun az* *** *. I minötödrészére támaszkodva:
koszorúját s a koporsó lábához lönböző adóhátralékot követel- egyes évre kirónának egy bizo-1 seu kiemelte, hogy mindenféle esem nV e •* 0 **
tették Stresemann elhunyt né- vén. Az ilyen farmer-tragédia nyos és feltétlenül befizetendő j módosítás és Indítvány megté-
met külügyminiszter, Briand vége legtöbb esetben az lett összeget. Ezáltal remélik
legbensőbb munkatársa özve- hogy a szerencsétlenül spekulá- csak behajtani a ártom!
gyének virágcsokrát. Március jó gazda mindenét elvesztette • millió dollárt is meghal
12.-én délben, amikor megin- egészen újra kellett kezdenie az követelését, hanem megóvni a
dúlt a temetési menet a külügy- életet. Sajnos nem egy magyar farmereket áttét, hegy adőtar-
mlniattériumból, egész Páriában i$ áldozatul esett igy á körül- tozás fejében elveszítsék ottho-
öt percre megtilt a közlekedés, „lényeknek. nukat és megéHietéai forrású-
a fráncla főváros tisztetek je- Mindazok, akik ezt a nemze-*ket.

and a great favourite. One ef thaSOMÉ EUROPEAN 
REMINISENCES randaring ef Verdl’a Regulám, whlch

waa alee plaaaurable te th# eye, thai
tV NÓRA DRfWETT DE KRESZ chair being In mánk*# and min’a garb

againat a background ef cypreeaeeRaprintad Iram tha CONSEVATORV
and athar Italian gárdán effecta. Thla 
eeunda ehaap, tűt waa realiy very 
tavaly, and an Idea efttha elever Bu- 
dapaat opera dlraetor Miklós Radnal, 
whe doaa marvela wéth a very email 
búd gat

OUARTERLY REVIEW Univerlity
....if Tereen, :—.—!.

A year and a hah apgnt in Európa
ehould te ef somé tanaiIt te ene’a
etnra ef reeeneetlena. And it has
certainly teán nat only a tlma of 
hson anjaymsnt, tűt alsó ana ef 
profit ef tha mset variad klnd. Far- 
hapa thla waa dua parUy te tha fact 
that I waa la a city net ee huta aa 
te te tewlIdering In all It effera, Ilka

Erőm 
must havs

(TO BE CONTINUED!)

Német koszom Briand
London, New York, er Berlin.
eerty Octobar te May
taerd twe er three Intereetlng con­
certo every waek In BBdapeet.

I ean refut# tha tallacy common in
T áront a, that In athar cltlea cencert
eeadttlsns ara much tattar. In Bú­

tor Inetence, aa here, tha
greetly advertleed aura and tha

hauaa; Műtermen gava three vialln 
recitált te húga audlencee. M will te 

that there ara meny whe ara 
great ftveurltee there whe would 
never avan barsly fitt Maaaay Hall, 
and vlee varia. And there ara athar

! ez mindenesetre eredményt je-
.1 lent.val, továbbá a ‘Canadian Press 

kanadai hírszolgálati ügynök­
séggel, ezentúl szorosabb kap­
csolatot létesítettünk Nyugat- 
kariada legelterjedtebb napilap­
jának, a ‘Winnipeg Free Press'- 
nek távirati osztályával. Esze­
rint míg a világpolitikai híreket 
az “Associated Press", a Kelet- 
kanadában történő fontosabb 
nem-magyar eseményeket a 
“Canadian Press” közremükö- natra felújítjuk angol-magyar 
désével adjuk tovább, a “Win- beszélgetési rovatunkat. Terv- 
nipeg Free Press" szívességé- bevettük ezenkívül egy "Gazda­
bői közvetlen távirati összeköt- sági tudnivalók", továbbá “Aaz- 
tetésbe kerültünk Nyugatkana-' szonyoknak” és “Gyermekek- 
da mindenegyes hírlapi kiren- nek” cimü rovat későbbi beve- 
deltségével. . j zetését is, . mire vonatkozólag

Első pillantásra talán jelen-, szintén szívesen vesszük flgye- 
téktelennek látszik a “Kanadai lembe olvasóink hozzászólásait.

telére fenntarts tik a lehetőség. 
Ezen az utón pedig inkább le- Ezzel egyidejűleg hívjuk fel 

újból lapunk barátainak figyel­
mét arra, hogy a "Kanadai Ma­
gyar Újság" szerkesztősége min 
dánkor köszönettel vesz min­
den keresztülvihető újításra vo­
natkozó jóakaratu javaslatot. 
Ezúton hozzuk olvasóink tudo­
mására azt is, hogy legközeleb­
bi számunktól kezdve közklvá-

ány 19 
adó adó­

erőét artlete, whe had te ha centeat
wtth bet — mondotta célhoz és meg 

egyezéshez jutni, mintha mind­
járt a megindulásnál az elvi ál­
láspontok összeütközését Idé­
zik elő.

Olyan békét akarunk, 
mely azon ‘ a tudaton alapul 
hogy az Igazság ralkodik min­
denütt ... Olyan békét, mely­
nek biztonsága a lelkekben u- 
rallicdik. Ilyen békét azonban 
sohasem érünk el, ha fönntart­
ják" a jogi egyenlőtlenségeket a 
nemzetek között . . . Mihelyt a 
többi nemzet is elfogadja a ml 
mostani leszerelési állapotun­
kat,
lesz a népszövetségi alapok­
mány 8. cikke értelmében és 
ml meg leszünk elégedve — 
mondotta Apponyi a genfi lesze 
relési értekezleten nagyhatású 
beszédében.

applaua# from a
few fin# crHIctem and llttls monsyl

Bút te ss# aa audlence go wíM
aftsr a Bach fugue far eele vlelln, aa

dfd st Ensacw's cencert, or cheer
aftsr a Mosart Elano Concerto

alatt almost ferelgn
te Canada. tpoaking of Bach and of léül. 
nnthuslsam, nethlng eould hava 

that ahewn by som# el* 
hundrsd paapls lletenlng te Qyórgy 
Kóea playlng a beüt a dósén Ersludoa 
and Euguee and Erench Sülte at hla 
mattal, untass it wera when he and 
Mária Baeilidee, lesding centralte ef! 
th# Budapest opera, gava an evenlng ;

Irtózatos vihar dühöngött délenkW

HAMIS “KVÓDEREK" PORT 
COLBORNE-ON területén rengeteg kárt oko­

zott. Így például múlt pénteken 
és szombaton a Roeky Moun- 
talns amerikai szakaszán 31 fok 
hideget mutatott a hőmérő zé­
ró alatt, amire 52 év óta nem

Az északamerikai kontinens 
középső és déli vidékein hibétet 
len viharokkal köszöntött be 
március, mely ezúttal igazolta 
azt az angol közmondást, hogy 
oroszlán-foga van . Az időjósok 
viszont egyelőre még nem nyi­
latkoztak arról, hogy vájjon a 
hónap vége — ugyanannak a 
közmondásnak az értelmében— 
bárány-szelíd időjárást hoz-e.

Annyi bizonyos, hogy mig Ka 
nadát nagyrészt elkerülte az 1- 
téletidő, az Egyesült Államok

Ered Davles, Port Colbome 
I magyarlakta ontariól városka 

Thla bringa mc to an obearvation rendőrfőnöke figyelmeztette a 
I* Európa tha programmá attracta lakosságot, hogy a környéken 

udlence aa much, If nőt more,; nagyobb mennyiségű hamis 25 
th. intarpmtsr. „cap, *h. centes ezüstpénzt hoztak Isme-
of eeme sensatlonal artist. •

When Ernó Oohninyi announced In
tea aprtng, three Beethoven Concsr- egyelőre csak néhány kereske- 
taa every aaat was qulckly aold, and dőt vezettek lépre a hamis 
a waek lator tha whele had to be re-j "quarter"-rel, egy kis elővigyá-
paatad by requeet; that waa eurely

de veted te Handel and Bach.

volt példa. Ugyancsak nagy vi­
harokról számolnak be az At­
lanti óceán partjáról, ahol több 
halászhajót úgy a szikláknak 
vágott a felháborodott tenger, 
hogy többen életüket vesztet-

biztonságimk biztosítva

rétién tettesek forgalomba. Bár

Megkezdődött a segély-vetőmag 
kiosztása| zat kétségtelen nem fog ártani. ték.

aa much far the sake ef Beethoven 
SW fér the planlet. Oehnányl'e Beetho­
ven reedinge ere a dellght, and no 
teee ee wee hle Schubert playlng at 
* recitál
teréé Impremptue wee ene ef the 

reeelved. On 
saethsr evenlng at a Senata recitál 
Bivea by a eplendld young planlet, La­
jos Kentner and the vlellnlst, Wald- 

heard twe Schubert Benatl- 
played wlth slmilar breedth ef 

styfci and treatment and was elmiler-

vidékeken, ahol kielégítő volt a 
termés.

A saskatchewanl segélyügy 
kormánybiztosa, C.B. Dániel 
kijelentette, hogy a kormány ra 
gaszkodnl fog ahhoz az eredeti 
álláspontjához, hogy a farme­
reknek kölcsönbe adott vető­
magmennyiséget, továbbá a ki 
segltéskéjien

Március 15-ikén kezdődött 
meg a kormány által kiutalt se­
gély-vetőmag kiosztása Saskat-

A magyar delegátus szavait, 
— írja a francia félhivatalos tá­
virati ügynökség — igazi gyö­
nyörrel hallgatták. Beszéde a 
vitának szélesebb jelentőséget 
kölcsönzött. Alapjában nyilván 
való. hogy sem Apponyi, sem or 
szága nem bocsátanak meg a 
trianoni szerződés szerzőinek.

KANADAI KIKÖTŐN MEGY AT A TERMÉSNÉGY HALOTT NEGYVEN 
SEBESÜLT

A fenti cim napokon keresz­
tül “headllne”-ként szerepelt a 
nagy amerikai lapokban, mi­
után Henry Ford Detrolt mel­
letti gyárát megtámadták a 
munkanélküliek és ebből kifo­
lyólag párját ritkító véres vere­
kedés tört ki a tüntetők és a 
rendőrök között. A négy ha­
lott között sajnos egy fiatal ma 
gyár munkás, név szerint Lény 
Kálmán Is életét vesztette.

heerd. Hle rendőring ef chewan kiszáradt területein.
Mindazok a gazdák, akiknek I- 
lyen segélyre Jogosító Igazolvá­
nyuk van, március 15-ike óta 
átvehetik járandóságaikat az Il­
letékes elevátoroknál. Hír sze­
rint vetőbúzát már szállítottak bocsátott csávázószereket, mo- 
elegendő mennyiségben a szó-J torolajat, kenőzsírokat, gépal- 
banforgó helyekre, míg zabból ( katrészeket és szerszám-javitá- 
egy és egynegyed millió bushelt, sokat még az Idén ősszel, a ter- 
vásárolt a kormány azokon a mésből visszatérítsék.

Az elmúlt két hónap folya-1 ezer bushel kanadai búzát ko­
mán a külföldi piacok felé lrá-1 zeltek az Egyesült Állagok ki­
nyitott kanadai búza több mint kötőiben, míg a kanadai kivitel 
99 százaléka kanadai kikötök- ‘ meghaladta a 9 millió és 898 
bői indult hóditó útjára. Ebinek ezer bushelt. Mint már több- 
már azért is Igen nagy föntos- ször említettük, a kánadol ki- 'pponyl beszéde himnusz volt

1 az igazsághoz. Az egyezségok­
mány 8. cikkét a legyőzőitek 
óbaja szerint igyekezett értel­
mezni . Ezt a nehéz feladatot ü-

rendelkezésükre

te Ságot tulajdonítanak, miután kötök közül, elsősorban Van- 
mlndenegyes gőzösnek valame- couyer hajózási forgalma len- 
lylk kanadai kikötővárosból va-; dűlt fel és a csendestengeri vá­
ló Indulása az Illető helységre rosból csupán az év eleje óta,!
nézve tetemes üzleti forgalmat tehát az elmúlt tíz hét alatt több
és munkaalkalmat jelent. mint húszmillió bushelle! indul-1 . Jellemző Apponyi beszédének

Februárban például alig száz- tak útnak a tengerjáróhajók. I hatására egy genfi lap beszá­
molója. Értet hozzá — Írja a 
Journal de Génévé

Bírt H I speak ef yeunger pianista, 
I ffear my enthueéaam will get the
háttér ef me and I will he eccueod ef
•aaggeratlen. Te mentien enly a few i gyesen oldotta meg.
ef the yeunger Hungárián#: Iván En-
geL ad the echeol ef Erefeaaor T So­
mán, tea teecher ef Oohninyi, Bélé
Bartih and countlosa othors; Lajos LEGÚJABB HÍREKHelmltch: Annié Fleeher, Ede KIM- hogy

csaknem egyhangú tapssal fo­
gadtasson el olyan gondolato­
kat, amelyek pedig sokakat 
megijesztenek azok közül, akik 
a szónoknak tapsoltak.

nyi Sári Bír* — all ef whem I hsam

Elhangzott az „Igazság himnusza” 
• Géniben

OR. WINTER KAROLYNE, a montreali magyar fákenxul neje, 
amerikai szármáz*su kiváló énekművészn« óriási sikerrel adta elé a “Maga­
san repül a daru", “Nézzél csak a szemembe", “Érdi, érdé. Sűrű érdé", “Mi­
kor én még legény voltam” ás a "Juhásznak Jól megy dolga" című magyar 
népdalokat a Rltz-CarHon szálloda hangversenytermét zsúfolásig megtelté 
angol ée francia kézéneég előtt.

NINDENBURC, NÉMETORSZÁG volt háborús fővezére és Jelenlegi 
köztársaság! elnöke tébb mint lé ás félmillió szavazatot kapott a március hé 
11.-én megejtett elnökválasztáson Bár • 84 éves német államfő szavaztat­
nak arámé lét ezerrel kevesebb volt mint a kívánt többéig, bizonyosra ve­
szik, hogy az április KMki választáson teljes győzelmet fog aratni a csupán 
11 millió szavazatot érdemelt Hitlerrel szemben. ,

NÉGY RENDŐRT MEGSEBESÍTETT, egyet kézfilűk halálosan, a mű t 
szombati chicagói tüntetés alkalmával egy Chuck nevű kanadai agitátor, aki 
egyenesen erre az alkalomra utazott az Egyesültekbe. A tüntetik ezúttal 
nem munkát követeltek, hanem a kelet-ázsiai “bóké” érdekében lövöldöztek 
a chicagói japán konzulátus előtt

NEM ONNEEELT MÁRCIUS 15-ikén Makó, Csanád megye negyven- 
; ezer lakosú városa, miután egyhangúlag kimondották, hegy az ország mai 
nehéz napjaiban legfetljebb eeak gyászünnepet ülhetnének. Ehelyett azon­
ban megfogadták a makói magyarok, hegy ezen a napon szónoklatok ée sza­
valatok helyett legalább egy olyan jétettet visznek véghez, ami közelebb 
hozza a város lakosságát egymáshoz ée ezáltal a magyar felebarát! szeretet 
példáját sugározza a megszállt területek felé.

TITOKZATOS LÖVÖLDÖZÉS 
A MOSZKVAI NÉMET 

KÖVETSÉGENyeu theytea rádió. I 
ars eugart De. Ottó Héra is the

ef an Március 11.-én megjelent a 
moszkvai német nagykövetsé­
gen egy magát Stem dudásnak 
nevező egyén és Dr. Dirksen 
nagykövettel szeretett volna be 
szélni. Miután azonban feliépé 

I would uiteer lenen er enjey, sót gyanúsnak látták, Twar- 
er hete At *e Budapest opera beüss dowski követség! tanácsoshoz

vezették először. Stem abban 
a hiszemben, hogy a nagykövet

BEFEJEZTÉK ^LESZERELÉSI ÉRTEKEZLET ÁLTALÁNOS
VITÁJÁT — APPONYI NAGYHATÁSÚ FELSZÓLALÁSA 

UTÁN ELFOGADTAK AZ ANGOL JAVASLATOT
A leszerelést konferencia be­

fejezte a közel három hete tar­
tó általános vitát. A vitát Hen- meg. 
derson elnök rövid beszéde zár A leszerelési főbizottságban 
ta le , amelyben rámutatott a- Simon angol külügyminiszter 
sokra a megegyezési lehetősé- azt kérte, hogy a főbizottság az 
gekre, amelyek a vita során fel egyezménytervezet keretében 
merültek.

A konferencia ezután elfogad 
ta az elnöki tanács Javaslatát, 
amelynek értelmében as eddig 

javaslatok most a 
konferencia főbizottsága elé ke 
rülnek, amely március 19,-élg 

|ülésezik. A további programot

raliéi tat muelelaueblp le hord te fiad

Méviiig prálásd aa much, yeu will

19 INDIÁNNÁL ELSZAKADT 
A JÉG

Parry Sound, On tarlóból Je­
lentik, hogy a ‘Georgián Bay je­
ge múlt szombaton elvált és a 
rajta levő 19 indiánnal együtt 
messze benn úszik az öböl vi­
zén. Bárha a jégvágással fog­
lalkozó indiánoknak néhány 
napra elegendő az élelmiszer- 
készletük, úgy tervezik, hogy 
segélycsapatot küldenek meg­
mentésükre, hacsak az öböl ha 
marosan ismét át nem fagy.

a húsvéti szünet után ismét a 
politikai főbizottság állapítja

ewn teát Ii. Wall. X
te eueh telepe whe re I

I
» Svéd, le

i; ha wUl 
Béthy aa leetde 

bút what a vele# aa* |UW
előtt áll, revolvert rántott elviest Write
és megsebesítette a tanácsost 
majd pedig menekülni igyeke­
zett. Midőn az előeietók lefog­
ták, kijelentette, hogy azért a- 
karta meggyilkolni a nagyköve 
tét hogy Németország, Len­
gyelország és a szovjet között 
klélesitse az ellentéteket.

folytassa munkálkodását. E- 
mellett Jogában állana minden 
delegátusnak a vita folyamán 
módosítások segítségével Indít­
ványait is előterjeszteni. Az an 
goi külügyminiszter javaslatá­
hoz csatlakozott Tardieu fran- 

i cia, CavaUero olasz és Cibson

i'd Hited tape* at tea opera 
Kedély-e “Háry átess".

1ef beérkezett
Whal a deHgbtful werh!
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